
Gemeente Enschede

Besluit Gemeenteraad Vlb A

Onderwerp Gemeentebegroting 2025-2028

Organisatieonderdeel CS

Corsanummer 2400021075

De raad van de gemeente Enschede,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 1 oktober 2024, met inachtneming van het 
aangenomen amendement B d.d. 12 november 2024,

besluit:
1. De gemeentebegroting 2025-2028 gewijzigd vast te stellen;
2. Het college de opdracht te verlenen om in opmaat naar de zomernota 2025 op basis van de 8 BOB lijnen 
scenario’s op te stellen.
3. Uit de strategische investeringsagenda € 3 miljoen te reserveren voor cofinanciering bij de impulssubsidie van 
het Rijk in het kader van het realiseren van Het Warenhuis voor de huisvesting van culturele instellingen.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 12 november 2024.

R.W. BlekerJ.J. Ligteringen



GEMEENTERAAD

AMENDEMENT

D66

Uitslag stemming [....]

In te vullen door raadsgriffier

Amendement letter [... .] I Indiener [-] WT) -
Agendapunt [... .] | , Behandelwijze [....]

Titel amendement: Inzet budget strategische investeringsagenda voor huisvesting culturele 
instellingen

Datum beraadslaging

De gemeenteraad van Enschede, in vergadering bijeen op 11 november 2024

Gehoord de beraadslaging over Gemeentebegroting 2025-2028

De indiener stelt aan de raad voor om de voorliggende ontwerp-beslissing als volgt te wijzigen: 
Aan het raadsvoorstel Gemeentebegroting 2025-2028 een beslispunt toe te voegen, dat luidt als volgt: 
3. uit de strategische investeringsagenda € 3 miljoen te reserveren voor cofinanciering bij de 

impulssubsidie van het Rijk in het kader van het realiseren van Het Warenhuis voor de huisvesting 
van culturele instellingen.

Toelichting:
De raad heeft het college gevraagd om met een verbeterd voorstel te komen voor de huisvesting van 
culturele instellingen. Daarvoor is tijd nodig, terwijl de termijn van de impulssubsidie van het Rijk voor 
de realisering van Het Warenhuis op 4 december a.s. afloopt. Uitstel van besluitvorming over een 
verbeterd voorstel is mogelijk als de gemeente kan aantonen dat de cofinanciering is vastgesteld. In 
de dekking van de benodigde cofinanciering van € 3,2 mln ontbreekt op dit moment nog € 3 miljoen. 
De raad kan de dekking van de cofinanciering in de begroting 2025-2028 realiseren.
De rijkssubsidie en gemeentelijke cofinanciering voor het realiseren van het project Het Warenhuis 
vervallen als de dekking niet in de begroting wordt vastgesteld. De subsidie en cofinanciering 
vervallen eveneens als Het Warenhuis onverhoopt toch niet doorgaat door andere redenen dan het 
rond krijgen van de financiering. In dat geval zal de reservering op het budget van de strategische 
investeringsagenda komen te vervallen en is het budget weer beschikbaar voor andere prioritaire 
projecten op de investeringsagenda. Als de raad met het vaststellen van het nieuwe raadsvoorstel 
Huisvesting culturele instellingen besluit om Het Warenhuis te realiseren dan is daarvoor met dit 
amendement € 3 miljoen gereserveerd in de strategische investeringsagenda. Deze reservering uit de 
Strategische investeringsagenda is in lijn met het oorspronkelijke raadsvoorstel Huisvesting culturele 
instellingen d.d. 4 oktober 2024, waarin het college voorstelt om een extra investering te doen in de 
SIA ter hoogte van 3 miljoen.

ENSCHEDE



GEMEENTERAAD

Naam en handtekening indiener:

Stemverklaringen (indien van toepassing):

AMENDEMENT
Aldus vastgesteld door 
de gemeenteraad van Enschede 
in zijn vergadering van

ENSCHED


